Lista de participantes de la Reunión Internacional. Género y Salud: Indicadores y Análisis

14 al 16 de Octubre, Quito, Ecuador

	Nombre y apellido
	Institución
	Correo electrónico

	Lilia Jara
	OPS WDC
	jaralili@paho.org

	Joanny Zorilla
	MPPS Venezuela
	joannyzorilla@gmail.com

	Faviola Davila
	INEC SP2 Ecuador
	faviola-davila@inec.gov.ec

	Maria Eugenia Moya
	MSP Ecuador
	mmoya@msp.gov.ec

	Rita Mosquera
	MSP Ecuador
	central-sci@yahoo.es

	Miriam Moya
	MSP Ecuador
	miryammoya@hotmail.com

	Amparito Fabara
	SENPLADES Ecuador
	afabara@senplades.gov.ec

	Josefina Orjeda T. 


	INEI Perú


	borjeda@inei.gob.pe

	Maria Elena M.


	M. de Salud-Perú


	mmorantem@minsa.gob.pe



	Henry Ramírez
	M. de Salud-Perú
	hramírez@minsa.gob.pe

	Dante Curonisy
	SG CAN Perú
	dcuronisy@comunidadandina.org

	Andrea Reyes
	SERNAM Chile
	areyes@sernam.cl

	Ximena Carrasco
	MINSAL Chile
	xcarrasco@minsal.cl

	Veronica Oxman
	INE Chile
	veronica.oxman@ine.cl

	Hernan Rodriguez
	OPS
	rodrighe@paho.org

	Fernanda Benavides
	Cons. Presidencial equidad de genero Colombia 
	liliabenavides@presidencia.gov.co

	Lorenza Ospino
	Consultora MPS UNFPA 
	lorenzaospino@hotmail.com

	Rosario Flores
	INE Bolivia
	rflores@ine.gov.bo

	Dora Caballero
	OPS Bolivia
	dcaball@bol.ops-oms.org

	Ana Maria Suxo 
	Min. Salud SIS
	asuxo@sns.gov.bo

	Roxana Tapia
	Policía Bolivia
	rocolinfa@hotmail.com

	Daniela Delgado
	SENPLADES Ecuador
	mdelgado@senplades.gov.ec

	Esmeralda Burbano
	OPS WDC
	burbanoe@paho.org

	Patricia Ruiz
	OPS WDC
	ruizpatr@paho.org

	Alejandro Giusti
	OPS
	giustia@chi.ops-oms.org

	Viviane Ramel
	UNIFEM – OPS Ecuador
	vivianeramel@unifempaisesandinos.org

	Islene Araujo
	WHO
	araujodecarvalho@who.int

	Cathy Cuellar
	OPS
	cuellara@pan.ops-oms.org

	Oscar Suriel
	OPS Ecuador
	ossuriel@ecu.ops-oms.org

	Sonia Estrella
	Comisión de Transición Ecuador
	sestrella@comisiondetransicion.gov.ec

	Virginia Aguirre
	Min Mujer Venezuela
	vickiaguirre@gmail.com

	Ines Guarata
	Venezuela
	inesguarata@yahoo.com; 
iguarata@ine.gov.ve


